UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1018 /SVHTTDL-VP Gia Lai, ngày 23 tháng  4   năm 2024
V/v cắt giảm thời gian giải quyết

thủ tục hành chính

   Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệp Hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Bưu điện tỉnh Gia Lai.

Thực hiện Quyết định số 800/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của UBND tỉnh Gia
Lai ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024; Kế hoạch số 122/KH-
SVHTTDL ngày 29/12/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc kiểm soát
thủ tục hành chính năm 2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Nhằm tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác cải cách thủ tục hành chính, nâng cao
chất lượng phục vụ, giảm thiểu thời gian, chi phí và tăng sự hài lòng của tổ chức, cá
nhân khi thực hiện thủ tục hành chính.

Trên cơ sở rà soát các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết, Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch đã thực hiện cắt giảm thời gian giải quyết đối với 08 thủ tục
hành chính cụ thể như sau:

(Phụ lục kèm theo)

Đồng thời khuyến khích các tổ chức, cá nhân đăng ký gửi hồ sơ và nhận kết
quả thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực tuyến.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo để các tổ chức, cá nhân được biết
và thực hiện./.

 Nơi nhận:
  - Như trên;
  - Lãnh đạo Sở;
  - Các phòng chuyên môn;
  - Các đơn vị trực thuộc;
  - Trang Thông tin điện tử Sở;
  - Lưu: VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Nhung

PHỤ LỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẮT GIẢM  THUỘC THẨM QUYỀN
GIẢI QUYẾT CỦA SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

STT Tên thủ tục hành chính Mã TTHC

Thời gian
giải quyết
theo quy

định (ngày
làm việc)

Thời gian
giải quyết
sau khi cắt
giảm (ngày
làm việc)

Tổng số ngày
cắt giảm so với

quy định
Ghi chú

1
Thủ tục thông báo sản phẩm quảng
cáo trên bảng quảng cáo, băng rôn.

1.004650.000.00.00.H21

5 3.5 1.5

2

Thủ tục công nhận hạng cơ sở lưu
trú du lịch hạng 1 sao, 2 sao, 3 sao
đối với khách sạn, biệt thự du lịch,
căn hộ du lịch, tàu thủy lưu trú du
lịch.

1.004594.000.00.00.H21

30 10 20

3

Thủ tục cấp đổi thẻ hướng dẫn viên
du lịch quốc tế, thẻ hướng dẫn viên
du lịch nội địa.

1.001432.000.00.00.H21

10 6 4

4
Thủ tục cấp thẻ hướng dẫn viên du
lịch tại điểm.

1.001440.000.00.00.H21

10 6 4

5

Thủ tục cấp giấy chứng nhận đủ
điều kiện kinh doanh hoạt động thể
thao

1.002396.000.00.00.H21

7 5 2

6
Thủ tục cấp giấy chứng nhận đủ
điều kiện kinh doanh hoạt động thể
thao đối với môn Yoga.

1.000953.000.00.00.H21 7 5 2

7
Thủ tục cấp giấy chứng nhận đủ
điều kiện kinh doanh hoạt động thể
thao đối với môn Bơi, Lặn.

1.000883.000.00.00.H21 7 5 2

8

Thủ tục cấp giấy chứng nhận đủ
điều kiện kinh doanh hoạt động thể
thao đối với môn Thể dục thể hình
và Fitness

1.005163.000.00.00.H21 7 5

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:05:15+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Trần Ngọc Nhung<nhungtn.svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T10:05:28+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!